
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 316

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I SCUOLA E SERVIZI SOCIALI

N. 24 DEL 12-07-2017

Oggetto: intervento articolo n.8 regolamento comunale prestazioni socio-assistenziali:
attivazione servizio civico nominativo n.11 reg. servizi sociali

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 TUEL e  successive modifiche e integrazioni;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 28.05.2016 di approvazione del
Bilancio di previsione 2016-2018;
RICHIAMATI i  Decreti  Sindacali  nn. 6/2016  e 13/2014 con i  quali è stata rispettivamente
attribuita la responsabilità del settore  Affari Generali al Dott. Simone Lodovisi e del Settore
Contabile Finanziario a Mariano Foffo ;
PREMESSO CHE

il 24 agosto 2016 un forte terremoto ha devastato il Comune di Amatrice provocando perdite
umane  e  gravissimi  danni alle infrastrutture viarie, agli  edifici pubblici e privati, alla rete
dei servizi essenziali e alle attività economiche;
con  delibera del Consiglio dei Ministri del 24 agosto 2016, in conseguenza degli avvenimenti
sopra descritti,  è stato dichiarato lo stato di emergenza;
ulteriori importati eventi sismici si sono ripetuti il 26 ottobre, il 30 ottobre e il 18 gennaio
2017;

VISTO il Regolamento Comunale per le prestazioni socio - assistenziali approvato con
delibera consiliare n. 75 del 30.09.2009;
RICHIAMATO il Decreto Legislativo 30 giugno 2003 n. 196 Codice in materia di protezione
dei dati personali e successive modifiche e integrazioni;
VISTA la domanda in data 20.12.2016 ( prot. Comune 6986)  inoltrata dal nominativo
riportato al n. 11 del Registro Servizi Sociali anno 2017;
VISTA la relazione dell’Assistente Sociale Dott.ssa Gianna Petrocco prot. Int. 03 del
17.01.2017;
DATO ATTO che la Commissione Comunale Servizi Sociali con verbale del 30.06.2017,
esaminata la richiesta e valutata la situazione di disagio sociale ed economico, ha espresso
parere favorevole all’attivazione di un servizio civico ai sensi dell’art. 8 del Regolamento
Comunale Prestazioni socio - assistenziali fornendo indicazioni su modalità e durata;
RITENUTO di procedere in tal senso;



RICORDATO che lo svolgimento dell’attivita’ di servizio civico non configura un rapporto di
lavoro subordinato, né pubblico né privato, né a tempo determinato né a tempo indeterminato
in quanto prestazione avente carattere occasionale e non professionale, resa a favore della
città e della comunità locale; che il compenso forfettario attribuito non costituisce reddito di
lavoro autonomo né subordinato e non è soggetto ad alcuna ritenuta o IVA  avendo natura
esclusivamente assistenziale;

                                     D E T E R M I N A

Per tutto quanto sopra esposto, vista la relazione dell’Assistente Sociale Dott.ssa Gianna1.
Petrocco prot. Int. 03 del 17.01.2017 e il verbale della Commissione Comunale Servizi Sociali
del 30.06.2017, di procedere all’attivazione di un servizio civico ai sensi dell’art. 8 del
Regolamento  Comunale Prestazioni socio - assistenziali  in favore del nominativo n. 11 del
Registro Servizi Sociali anno 2017 secondo il prospetto di seguito riportato:

NOMINATIVO SETTORE PERIODO E COMPENSO
N. 11 REG. SERVIZI
SOCIALI 2017

ASSISTENZA ALLA
POPOLAZIONE
REFERENTE AVV.
VALERIA LETTERA

DAL  17.07.2017 AL
16.09.2017 PER
COMPLESSIVI € 800,00

Di provvedere alla comunicazione obbligatoria ai fini INAIL attraverso il sistema ULISSE;2.
Di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento farà carico ad adeguato3.
capitolo del Bilancio di previsione 2016/2018.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO  SIMONE LODOVISI

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 12-07-2017

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  MARIANO FOFFO

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 24-07-2017
REG. 1030

Copia conforme all’originale.
Lì IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 SIMONE LODOVISI

Determinazione SETTORE I SCUOLA E SERVIZI SOCIALI n.24 del 12-07-2017 AMATRICE

Pag. 2


